1

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE SOLDADO COMBATENTE DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL Nº 16 – PMAL, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DE ALAGOAS, em atenção

à decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 0807482-71.2019.8.02.0000, em trâmite no
Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, torna público que o candidato sub judice Emerson de Oliveira
Santos, inscrição nº 10028792, foi considerado apto no teste de aptidão física e indicado na comprovação
documental e investigação social.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio